
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.09. 2018                                 с.Богучаны                                          № 917-П 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 №1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края, 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
758 794 910,54 рублей, в том числе: 
32 173 021,90  рублей – средства федерального бюджета; 
220 418 182,00  рублей – средства краевого бюджета; 
506 203 706,64 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848,00 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 118 476 136,76 рублей, в том числе: 
4 321 800,00 рублей средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
88 795 436,76 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 125 854 911,55 рублей, в том числе: 
4 131 005,00 рублей средства федерального бюджета; 
34 088 060,00рублей - средства краевого бюджета; 
87 635 846,55 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 116 914 517,30 рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей средства федерального бюджета; 
42 774 887,00 рублей - средства краевого бюджета; 
69 173 233,40 рублей – средства районного бюджета. 
2019 год – 73 187 236,00 рублей, в том числе: 
4 675 300,00 рублей средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
38 572 336,00 рублей – средства районного бюджета; 
2020 год – 73 344 736,00 рублей, в том числе: 
4 832 800,00 рублей средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
38 572 336,00 рублей – средства районного бюджета. 

  
1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 671 291 157,06 рублей, в том числе: 
32 173 021,90 рублей – средства федерального бюджета; 
219 848 078,00 рублей – средства краевого бюджета; 
419 270 057,16 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 



83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  
4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  
4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 103 972 125,30  рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 
42 420 187,00 рублей - средства краевого бюджета; 
56 585 541,40 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 60 614 900,00  рублей, в том числе:  
4 675 300,00 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 60 772 400,00  рублей, в том числе:  
4 832 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000,00 рублей - средства районного бюджета. 

 
1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  

раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 671 291 157,06 
рублей, в том числе: 

32 173 021,90 рублей – средства федерального бюджета; 
219 848 078,00 рублей – средства краевого бюджета; 
419 270 057,16 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной подпрограммы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900,00 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807,00  рублей, в том числе: 
4 971 820,00 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287,00 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700,00 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 105 812 600,00  рублей, в том числе:  
4 321 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
25 358 900,00 рублей - средства краевого бюджета; 
76 131 900,00 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год –113 163 883,00 рублей, в том числе:  
4 131 005,00 рублей – средства федерального бюджета; 
34 075 040,00 рублей - средства краевого бюджета; 
74 957 838,00 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 103 972 125,30  рублей, в том числе: 
4 966 396,90 рублей – средства федерального бюджета; 
42 420 187,00 рублей - средства краевого бюджета; 
56 585 541,40 рублей - средства районного бюджета; 
2019 год – 60 614 900,00  рублей, в том числе:  
4 675 300,00 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000,00 рублей - средства районного бюджета; 
2020 год – 60 772 400,00  рублей, в том числе:  
4 832 800,00 рублей – средства федерального бюджета; 
29 939 600,00 рублей - средства краевого бюджета; 
26 000 000,00 рублей - средства районного бюджета. 
Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены. 

       1.6) приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 



образований Богучанского района», изложить в новой редакции согласно приложению                № 3 к 
настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по взаимодействию с органами государственной власти  В.Ю. Карнаухова. 
              3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
Исполняющий обязанности                             Главы Богучанского района           
 

                                                            Приложение №1
 к постановлению администрации  Богучанского района 

 от «12»09.2018г № 917-П 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами» 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  
 

Статус 
(муници
пальная 
програм
ма, 

подпрог
рамма) 

Наимено
вание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

Наимен
ование 
ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  
Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з 

Ц
С
Р 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Ит
ого 
за 

201
4-

202
0 
год
ы 

П
р 

Муници
пальная 
програм
ма 

«Управле
ние 
муницип
альными 
финанса
ми»  

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 
по 
програм
ме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х 

   119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   116 
914 

517,30   

     73 
187 

236,00   

     73 
344 

736,00   

    
758 
794 
910
,54   

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района  

89
0 

Х Х Х 

   119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

     118 
476 

136,76   

      125 
854 

911,55   

   116 
914 

517,30   

     73 
187 

236,00   

     73 
344 

736,00   

    
758 
794 
910
,54   

Подпрог
рамма 1 

"Создани
е условий 
для 
эффектив
ного и 
ответстве
нного 
управлен
ия 
муницип
альными 
финанса
ми, 
повышен
ия 
устойчив
ости 
бюджето
в  
муницип
альных 
образова
ний 
Богучанс
кого 
района» 

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 
по 
подпрог
рамме, в 
том 
числе: 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76    

     119 
335 

807,00    

     105 
812 

600,00    

      113 
163 

883,00    

   103 
972 

125,30    

     60 
614 

900,00    

     60 
772 

400,00    

    
671 
291 
157
,06   

Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х    107 
619 

441,76    

     119 
335 

807,00    

     105 
812 

600,00    

      113 
163 

883,00    

   103 
972 

125,30    

     60 
614 

900,00    

     60 
772 

400,00    

    
671 
291 
157
,06   

Подпрог
рамма 2 

«Обеспеч
ение 
реализац
ии 
муницип

всего 
расходн
ые 
обязате
льства 

89
0  

Х Х Х      12 
327 

586,56    

       11 
734 

537,61    

       12 
663 

536,76    

        12 
691 

028,55    

     12 
942 

392,00    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

      
87 
503 
753
,48   



альной 
программ
ы» 

по 
подпрог
рамме, в 
том 
числе: 
Финанс
овое 
управле
ние 
админис
трации 
Богучан
ского 
района 

89
0 

Х Х Х      12 
327 

586,56    

       11 
734 

537,61    

       12 
663 

536,76    

        12 
691 

028,55    

     12 
942 

392,00    

     12 
572 

336,00    

     12 
572 

336,00    

      
87 
503 
753
,48   

 
                                                            Приложение №2

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «12»09.2018г № 917-П 

Приложение № 3 
к муниципальной  программе 

«Управление  муниципальными финансами» 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района  с учетом источников финансирования,  в том числе по источникам 

 

Статус 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,
 
п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
м
у
н
и
ц
и
п
а

О
т
в
ет
ст
в
е
н
н
ы
й 
и
с
п
о
л
н
и
те
л
ь, 
с
о
и
с
п
о
л
н
и
те
л
и 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

 2017 
год 

 2018 
год 

 2019 
год 

 2020 
год 

Итого 
за 

2014-
2020 
годы 



л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Муниципальная  программа «
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 
ф
и
н
а
н
с
а
м
и
»
 

В
се
г
о     

      119 
947 

028,32   

     131 
070 

344,61   

    118 
476 

136,76   

     125 
854 

911,55   

      116 
914 

517,30   

   73 
187 

236,0
0   

   73 
344 

736,0
0   

  
758 794 
910,54   

в 
т
о
м 
ч
и
с
л
е:    

                    
-   

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й 
б
ю
д
ж
ет  

          4 
273 

900,00   

         4 
971 

820,00   

        4 
321 

800,00   

         4 
131 

005,00    

          4 
966 

396,90    

     4 
675 

300,0
0    

     4 
832 

800,0
0    

  
32 173 
021,90   

к
р
ае
в
о
й 
б
ю
д
ж
ет    

        26 
885 

848,00   

       31 
431 

287,00   

      25 
358 

900,00   

       34 
088 

060,00    

        42 
774 

887,00    

   29 
939 

600,0
0    

   29 
939 

600,0
0    

  
220 418 
182,00   

б
ю
д
ж
ет 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о 
о
б
р
аз
о
в
а
н
и
я   

        88 
787 

280,32   

       94 
667 

237,61   

      88 
795 

436,76   

       87 
635 

846,55    

        69 
173 

233,40    

   38 
572 

336,0
0    

   38 
572 

336,0
0    

  
506 203 
706,64   

Подпрограмма 1 «
С
о

В
се
г

      107 
619 

441,76   

     119 
335 

807,00   

    105 
812 

600,00   

     113 
163 

883,00    

      103 
972 

125,30    

   60 
614 

900,0

   60 
772 

400,0

  
671 291 
157,06   



з
д
а
н
и
е
 
у
с
л
о
в
и
й
 
д
л
я
 
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
г
о
 
и
 
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и
 
ф
и
н
а
н
с
а
м
и
,
 
п

о     0    0    
в 
т
о
м 
ч
и
с
л
е:    

                    
-   

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й 
б
ю
д
ж
ет  

          4 
273 

900,00   

         4 
971 

820,00   

        4 
321 

800,00   

         4 
131 

005,00    

          4 
966 

396,90    

     4 
675 

300,0
0    

     4 
832 

800,0
0    

  
32 173 
021,90   

к
р
ае
в
о
й 
б
ю
д
ж
ет    

        26 
883 

464,00   

       31 
231 

287,00   

      25 
358 

900,00   

       34 
075 
040,00    

        42 
420 
187,00    

   29 
939 
600,0
0    

   29 
939 
600,0
0    

  
219 848 
078,00   

б
ю
д
ж
ет 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о  
о
б
р
аз
о
в
а
н
и
я   

        76 
462 

077,76   

       83 
132 

700,00   

      76 
131 

900,00   

       74 
957 
838,00    

        56 
585 

541,40    

   26 
000 

000,0
0    

   26 
000 

000,0
0    

  
419 270 
057,16   



о
в
ы
ш
е
н
и
я
 
у
с
т
о
й
ч
и
в
о
с
т
и
 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
  
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
й
 
Б
о
г
у
ч
а
н
с
к
о
г
о
 
р
а
й
о
н
а
»

Подпрограмма 2 «
О
б
е
с
п
е
ч
е
н

В
се
г
о     

        12 
327 

586,56   

       11 
734 

537,61   

      12 
663 

536,76   

       12 
691 

028,55    

        12 
942 

392,00    

   12 
572 

336,0
0    

   12 
572 

336,0
0    

  
87 503 
753,48   

в 
т
о
м 
ч
и

                
-   



и
е
 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
»

с
л
е:    
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й 
б
ю
д
ж
ет  

                
-   

к
р
ае
в
о
й 
б
ю
д
ж
ет    

         
2 

384,00   

         
200 

000,00   

           
13 

020,00    

          
354 

700,00    

      
570 

104,00   

б
ю
д
ж
ет 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о  
о
б
р
аз
о
в
а
н
и
я 

        12 
325 

202,56   

       11 
534 

537,61   

      12 
663 

536,76   

       12 
678 
008,55    

        12 
587 
692,00    

   12 
572 
336,0
0    

   12 
572 
336,0
0    

  
86 933 
649,48   

 
                                                            Приложение №3

 к постановлению администрации  Богучанского района 
 от «12»09.2018г № 917-П 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного

 управления муниципальными финансами, повышения устойчивости
 бюджетов муниципальных образований» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  

 

Наимен
ование  
програм
мы, 

подпрог
раммы ГРБС  

Код бюджетной 
классификации   

Ожидае
мый 

результа
т от 

реализа
ции 

подпрог
раммног

о 
меропри
ятия(в 

Г
Р
Б
С 

Р
з
П
р ЦСР 

В
Р 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 
за 

2014-
2020 
годы 



натурал
ьном 
выраже
нии) 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов 
муниципальных образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Меропр
иятие 
1.1: 
Предост
авление 
дотаций 
на 
выравни
вание 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
муници
пальных 
районов 
(городск
их 
округов) 
из 
региона
льного 
фонда 
финансо
вой 
поддерж
ки  

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района 

89
0 

1
4
0
1 

1117
601 

5
1
1 

        24 
150 
400,00    

      23 
151 
300,00   

                 47 
301 

700,00   

Минима
льный 
размер 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,
2015 год  
- не 
менее 
3081 
рублей,
2016 год 
– не 
менее 
2925 
рублей,
2017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,
2018-
2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

89
0 

1
4
0
1 

1110
0760

10 

5
1
1 

              23 
885 
200,00    

        26 
666 
200,00    

    37 
201 
800,00   

    29 
761 
400,00    

    29 
761 
400,00    

    147 
276 

000,00   

Меропр
иятие 
1.2:Пред
оставлен
ие 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов на 
поддерж
ку мер 
по 
обеспеч
ению 
сбаланс
ированн
ости 
бюджет
ов 
поселен
ий 

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района 

89
0 

1
4
0
3 

1118
012 

5
4
0 

        40 
904 
000,00    

      45 
688 
900,00   

                 86 
592 

900,00   

Отсутст
вие  в 
местных 
бюджет
ах 
просроч
енной 
кредито
рской 
задолже
нности 
по 
выплате 
заработ
ной 
платы с 
начисле
ниями 
работни
кам 
бюджет
ной 
сферы  
и по 
исполне
нию 
обязател
ьств 
перед  
граждан
ами,  
ежегодн
о 

   89
0 

1
4
0
3 

1110
0801

20 

5
4
0 

              43 
736 
400,00    

        36 
937 
338,00    

    23 
825 
841,40   

    11 
000 
000,00    

    11 
000 
000,00    

    126 
499 

579,40   

Меропр
иятие 
1.3:Пред

Финансов
ое 
управлени

89
0 

1
4
0

1118
013 

5
1
1 

        35 
381 
300,00    

      37 
443 
800,00   

                     72 
825 

100,00   

Минима
льный 
размер 



оставлен
ие 
дотаций 
на 
выравни
вание  
бюджет
ной 
обеспеч
енности  
за счет 
средств 
районно
го фонда 
финансо
вой 
поддерж
ки 
бюджета
м 
поселен
ий  

е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

1 бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,
2015 год  
- не 
менее 
3081 
рублей,
2016 год 
– не 
менее 
2925 
рублей,
2017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,
2018-
2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

89
0 

1
4
0
1 

1110
0801

30 

5
1
1 

              32 
395 
500,00    

        37 
521 
500,00    

    32 
759 
700,00   

    15 
000 
000,00    

    15 
000 
000,00    

    132 
676 

700,00   

Меропр
иятие 
1.4: 
Предост
авление 
межбюд
жетных 
трансфе
ртов на 
частичн
ое 
финанси
рование 
(возмещ
ение) 
расходо
в на 
региона
льные 
выплаты 
и 
выплаты
, 
обеспеч
ивающи
е 
уровень 
заработн
ой 
платы  
работни
ков 
бюджет
ной 
сферы 
не ниже 
размера 
минима
льной 
заработн
ой 
платы 
(минима
льного 
размера 
оплаты 

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

89
0 

0
8
0
1 

1111
021 

5
4
0 

             
785 
647,00    

        1 
875 
000,00   

                   2 
660 

647,00   

Минима
льный 
размер 
бюджет
ной 
обеспеч
енности 
поселен
ий 
после 
выравни
вания  
2012 год 
- 2152 
рублей,
2013   - 
2469 
рублей, 
2014 год 
– не 
менее 
2768 
рублей,
2015 год  
- не 
менее 
3081 
рублей,
2016 год 
– не 
менее 
2925 
рублей,
2017 год  
– не 
менее 
3157 
рублей,
2018-
2020 
годы не 
менее 
1748 
рублей. 

0
8
0
1 

1110
0102

10 

5
4
0 

                 
389 
000,00    

               
389 

000,00   

1
1
0
1 

1111
021 

5
4
0 

             
341 
939,00    

           
224 
000,00   

                 
565 

939,00   

1
4
0
3 

1111
021 

5
4
0 

             
574 
075,00    

        4 
067 
000,00   

                4 
641 

075,00   

1
4
0
3 

1110
0102

10 

5
4
0 

     

             
110 
000,00    

               
110 

000,00   



труда) 
Меропр
иятие 
1.5:Меж
бюджет
ные 
трансфе
рты на 
персона
льные 
выплаты
, 
устанавл
иваемые 
в целях 
повыше
ния 
оплаты 
труда 
молоды
м 
специал
истам  

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

89
0 

8
0
1 

1111
031 

5
4
0 

               
80 
260,00    

             
80 
187,00   

                    
160 

447,00   

Заинтер
есованн
ость 
руковод
ителей 
учрежде
ний по 
привлеч
ению 
молоды
х 
специал
истов и 
недопу
щения 
отвлече
ния 
средств 
фонда  
стимули
рующих 
выплат 
учрежде
ний на 
гаранти
рованну
ю 
выплату 
произво
димую 
указанн
ой 
категор
ии 
работни
ков 

Меропр
иятие 
1.6: 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты для 
реализац
ии 
проекто
в по 
благоуст
ройству 
террито
рий 
поселен
ий, 
городск
их 
округов 

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

89
0 

0
5
0
3 

1117
741 

5
4
0 

             
701 
950,00    

        1 
656 
100,00   

                   2 
358 

050,00   

 
реализа
ция 
проекто
в по 
благоус
тройств
у 
террито
рий 
поселен
ий 

1110
0774

10 

5
4
0 

              1 
295 
500,00    

          3 
780 
740,00    

      2 
430 
862,00   

            7 
507 

102,00   

Меропр
иятие 
1.7: 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты на 
проведе
ние 
выборов 
в органы 
местног
о 
самоупр
авления  

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

89
0 

1
4
0
3 

1118
014 

5
4
0 

             
176 
777,76    

                       
176 

777,76   

Проведе
ние 
выборов 
в 
органы 
местног
о 
самоупр
авления 

Меропр
иятие 
1.8 
:Межбю
джетные 
трансфе
рты на 
частичн
ое 
финанси
рование 
(возмещ
ение) 
расходо
в на 

Финансов
ое 
управлени
е 
админист
рации 
Богучанск
ого 
района  

89
0 

1
4
0
3 

1111
022 

5
4
0 

               
71 
693,00    

                       
71 

693,00   

снижени
е  
размера 
региона
льной 
выплат
ы 



повыше
ние 
минима
льных 
размеро
в 
окладов, 
ставок 
заработн
ой 
платы 
работни
ков 
бюджет
ной 
сферы 
края, 
которым 
предост
авляется 
региона
льная 
выплата, 
с 1 
октября 
2014 
года на 
10 
процент
ов 
Меропр
иятие 
1.9 
Межбюд
жетные 
трансфе
рты для 
реализац
ии 
проекто
в по 
решени
ю 
вопросо
в 
местног
о 
значени
я 
сельски
х 
поселен
ий  

  Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а  

89
0 

0
5
0
3 

1110
0774

90 

5
4
0 

                     
350 
000,00    

         
215 
000,00   

             
565 

000,00   

благоус
тройств
о 
населен
ных 
пунктов 

Меропр
иятие 
1.10 
Средств
а на 
осущест
вление 
(возмещ
ение) 
расходо
в, 
направл
енных 
на 
развитие 
и 
повыше
ние 
качества 
работы 
муници
пальных 
учрежде
ний, 
предост
авление 
новых 
муници
пальных 
услуг, 
повыше
ние их 
качества 

  Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а  

89
0 

1
4
0
3 

1110
0784

00 

5
4
0 

                  3 
100 
000,00    

              3 
100 

000,00   

повыше
ние 
качества 
услуг 

Меропр   Финан 89 1 1110 5                                   повыше



иятие 
1.11 
Средств
а на  
повыше
ние  
размеро
в 
оплаты 
труда  
работни
ков  
бюджет
ной 
сферы 
Красноя
рского 
края с 1 
января 
2018 
года на 
4 
процент
а  

совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског

о 
район
а  

0 1
0
1 

0104
70 

4
0 

49 
130,00   

49 
130,00   

ние 
оплаты 
труда 
работни
кам 

бюджет
ной 

сферы 
на 4 

процент
а 

  89
0 

1
4
0
3 

1110
0104

70 

5
4
0 

                2 
339 
895,00   

            2 
339 

895,00   

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового 
потенциала 

        

Мероприяти
е 
2.1:Сохране
ние единых 
нормативов 
отчислений 
в местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций 
и от налога 
на доходы 
физических 
лиц  

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а 

Х Х Х Х Х Х Х           Рост 
объема 
налогов
ых и 
неналог
овых 
доходов 
местных 
бюджет
ов в 
общем 
объеме 
доходов 
местных 
бюджет
ов (2,4 
млн. 
рублей в 
2014 
году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
Мероприяти
е 3.1 
:Предоставл
ение 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государстве
нных 
полномочий 
по 
первичному 
воинскому 
учету  на 
территориях
, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариат
ы 

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а 

89
0 

2
0
3 

1115
118 

5
3
0 

          4 
273 
900,00    

        4 
971 

820,00   

             
-      

         
-      

         
-      

        9 
245 

720,00   

Выполн
ение 
государ
ственны
х 
полномо
чий 

89
0 

2
0
3 

1110
0511

80 

5
3
0 

                4 
321 

800,00   

          4 
131 
005,00    

      4 
966 

396,90   

      4 
675 

300,00    

      4 
832 

800,00    

      22 
927 

301,90   

Мероприяти
е 3.2: 
Предоставле
ние 
субвенций 
бюджетам 
поселений 
на 
реализацию 
государстве
нных 
полномочий 
по созданию 
и 
обеспечени
ю  
деятельност
и  

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а 

89
0 

1
1
3 

1117
514 

5
4
0 

             
177 
500,00    

         
177 

700,00   

                    
355 

200,00   

Выполн
ение 
государ
ственны
х 
полномо
чий 

89
0 

1
1
3 

1110
0751

40 

5
3
0 

               
178 

200,00   

             
178 
100,00    

        
183 

500,00   

         
178 

200,00    

         
178 

200,00    

         
896 

200,00   



администрат
ивных 
комиссий 
Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприяти
е 4.1 
:Проведение 
регулярного 
и 
оперативног
о 
мониторинг
а 
финансовой 
ситуации в 
муниципаль
ных 
образования
х 

Финан
совое 
управ
ление 
админ
истра
ции 
Богуч
анског
о 
район
а 

Х Х Х Х Х Х Х Х          Отсутст
вие в 
местных 
бюджет
ах 
просроч
енной 
кредито
рской 
задолже
нности 
по 
выплате 
заработ
ной 
платы с 
начисле
ниями 
работни
кам 
бюджет
ной 
сферы и 
по 
исполне
нию 
обязател
ьств 
перед 
граждан
ами 

Итого по 
подпрограм
ме 

   х х х х       107 
619 
441,76    

    119 
335 
807,00   

      105 
812 
600,00    

      110 
063 
883,00    

  103 
972 
125,30   

    60 
614 
900,00    

    60 
772 
400,00    

    671 
291 
157,06   

  

 


